ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 6 . 1 1 . 2 0 1 4                   №     3 5 2

О проекте закона Владимирской области "Об об-

ластном бюджете на 2015 год и на плановый пери-

од 2016 и 2017 годов" и об основных характеристи-

ках областного бюджета

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской области "Об областном бюджете

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов" в первом чтении.

2. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

43085933,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме

46476979,8 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 3391046,7 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2016 года в сумме 7309064,8 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме

250000,0 тыс. рублей.

3. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

42116305,6 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме

46918677,6 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

1010000,0 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 4802372,0 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2017 года в сумме 12361336,8 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме

500000,0 тыс. рублей.

 2

4. Утвердить основные характеристики областного бюджета на 2017 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов областного бюджета в сумме

45999480,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов областного бюджета в сумме

51418189,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме

2200000,0 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета в сумме 5418709,4 тыс. рублей;

4) верхний предел государственного внутреннего долга Владимирской об-

ласти на 1 января 2018 года в сумме 18029946,2 тыс. рублей, в том числе верхний

предел долга по государственным гарантиям Владимирской области в сумме

750000,0 тыс. рублей.

5. Утвердить объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности

муниципальных образований Владимирской области на 2015 год в сумме

2835494,0 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 2810232,0 тыс. рублей, на 2017 год в

сумме 2666702,0 тыс. рублей.

6. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности муниципальных образований Владимирской области на 2015 год со-

гласно приложению 1 к настоящему постановлению.

7. Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспе-

ченности муниципальных образований Владимирской области на плановый пе-

риод 2016 и 2017 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта закона

Владимирской области "Об областном бюджете на 2015 год и на плановый пери-

од 2016 и 2017 годов" направляются в соответствии с пунктом 3 статьи 19 Закона

Владимирской области от 24 ноября 2000 года № 82-ОЗ "О бюджетном процессе

во Владимирской области" субъектами права законодательной инициативы в ко-

митет по бюджетной и налоговой политике Законодательного Собрания Влади-

мирской области в десятидневный срок со дня принятия в первом чтении проекта

закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов".

9. Установить, что поправки оформляются по форме согласно приложению

3 к настоящему постановлению и с учетом требований статьи 88 Регламента За-

конодательного Собрания Владимирской области.

10. Комитету по бюджетной и налоговой политике Законодательного Соб-

рания Владимирской области с учётом поступивших поправок внести данный за-

конопроект на рассмотрение Законодательного Собрания Владимирской области.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

    Владимирской области                                                  В.Н. Киселёв